
 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

Pagina 1 di 1 

Prot. n. 2112         Reg. Gen. n. 9/2020 

ORDINANZA N. 9  

 

Oggetto: Ordinanza di istituzione temporanea del divieto di sosta in via Roma per lavori di realizzazione di 

pedana e lavori di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale.  

 

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di Luglio, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni 

CONSIDERATO che in base al progetto di realizzazione di una pedana in via Roma verrà realizzato 

l’intervento di esecuzione  e di messa in opera della stessa in adiacenza al marciapiede posto lato sinistro di via Roma; 

CONSIDERATO che in base al progetto di rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale nel capoluogo 

verrà realizzato in via Roma l’intervento di realizzazione di segnaletica orizzontale consistente in stalli di sosta, 

attraversamenti pedonali strisce longitudinali di margine di carreggiata e di corsia;  

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 50/127 del 16/07/2020 con la quale 

veniva affidata l’esecuzione dei lavori alla Ditta Stortoni Srl con sede in Via Bellini n. 40 – 63837 Falerone (FM); 

RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 116/243 del 30/12/2019 con la 

quale veniva affidata l’esecuzione dei lavori di rifacimento della segnaletica stradale alla ditta Nuova Lagoplast – 

Segnaletica Stradale con sede in Via De Gasperi n. 53/A – 63844 Grottazzolina (FM); 

CONSIDERATO che dal giorno martedi 21 luglio inizierà l’esecuzione dei lavori di realizzazione della pedana 

in via Roma in adiacenza al marciapiede lato sinistro direzione Montelparo e poi a seguire quelli di rifacimento della 

segnaletica stradale orizzontale; 

VISTA la necessità di permettere un regolare e sicuro svolgimento dei lavori stessi ed evitare cosi pericoli per 

la circolazione di persone e di veicoli;  

CONSIDERATA quindi la necessità, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del pubblico 

interesse e del patrimonio stradale di dovere istituire il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata dei veicoli; 

CONSIDERATO che i lavori comporteranno l’occupazione di parte del marciapiede e degli stalli di sosta lato 

sinistro della carreggiata in questione; 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si svolge; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada”, approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000; 

VISTA la L. n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ORDINA 

con effetto dalle ore 8.00 del giorno martedi 21 luglio fino al termine dei lavori e al completo ripristino della 

sicurezza stradale l’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata dei veicoli in via Roma dal 

civico n. 50 al civico n. 20. 

 In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione, non meno di 48 ore prima di inizio della 

validità degli stessi, dei prescritti segnali e si autorizza il Settore Area Tecnica alla relativa installazione  

Alla scadenza del presente provvedimento, lo stesso settore provvederà al ripristino della circolazione. 

 Dal divieto di cui sopra sono esclusi i soli veicoli e mezzi d’opera che possono sostare per il tempo 

strettamente necessario all’esecuzione dei lavori. 

 È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 In relazione al disposto dell’art. 20 D.Lgs. n. 104/2010, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 

entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, per violazione di legge, incompetenza ed 

eccesso di potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona o in alternativa entro 120 giorni, al Presidente 

della Repubblica ai sensi del D.P.R. del 24.11.1971 n. 1199.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 

74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.        

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

Monte Rinaldo, li 17/07/2020        Il Sindaco 

Dott. Gianmario Borroni 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0002112 del 17-07-2020 partenza Cat. 9 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it

